
l4 glejt
10 bodů

? Řešení šifry zadejte do webinfa. V Zelenči žádná další šifra není, můžete jet zpátky do Prahy.

Vyřešíme přesmyčky v jednotlivých kruzích: SOUBOJ, 
NOVINY, DO YUMY, START, S KRÁLOVNOU. Spolu s obrázkem 
každý kruh určují činnost, která se koná v konkrétní čas ve 
dni:

- Pistolnický souboj v pravé poledne.
- Televizní noviny v 19.30.
- Vlak do Yumy v 3.10pm.
- Start Navíc v 8.30.
- Čaj s (anglickou) královnou o páté, tj. v 17.00.

Kruh s černou a bílou částí interpretujeme jako fáze dne. V 
noci je slunce na severu pod horizontem, ve dne přechází 
od východu na západ. Pokud vyznačíme polohu slunce 
na každém kruhu v daný čas, necháme sluníčko svítit a 
obrázky vrhat stín, pak můžeme postupně číst osvícená 
písmenka coby tajenku.

[ řešení ][ zadání ]

[ vaše komentáře ]


